

# MARTA MARTÍN RODRÍGUEZ

DISEÑADORA GRÁFICA/DIRECTORA DE ARTE



+34663057062



[martamartindesigner@gmail.com](mailto:martamartindesigner@gmail.com)



[www.martamartindesigner.com](http://www.martamartindesigner.com)



Madrid



## PERFIL

Nací en el 94 y desde entonces, es difícil pensar en un día en el que no haya pensado en dibujar o pintar. Estudié Publicidad y Relaciones Públicas en Segovia, y más adelante me especialicé en Diseño Gráfico y Dirección de Arte. Desde 2016 he trabajado en diferentes agencias de publicidad y en varios proyectos personales como freelance como "A través de las pandemias" (artículo publicado en Cultura Inquieta), proyecto @reintearte...

## EXPERIENCIA

### Marzo 2021-Actualidad

*Directora de arte en DESKOKO STUDIO (tiempo parcial)*

### Septiembre 2020-Enero 2021

*Diseñadora gráfica/ textil en PLANCHA SHOP (Empresa textil)*

-Diseño de ilustraciones para productos textil.

### Abril 2018 - Septiembre 2020

*Diseñadora Gráfica/ Web en POSIZIONARTE (Agencia de publicidad)*

-Diseño gráfico aplicado al marketing digital: diseño de banners, newsletters, gráficas, landings, anuncios display...

-Diseño UX/UI: investigación del sector, competencia, target, diseño de la arquitectura de la información, arquitectura de la información, diseño interactivo...

-Dirección de arte: diseño y ejecución de nuevas marcas, desde el diseño de toda la identidad corporativa hasta la posterior aplicación tanto en On y en off (tarjetas de visita, diseño web...)

-Diseño y Desarrollo Web (CMS Wordpress)

-Edición de video (Premiere y After Effects)

### Mayo 2016 - Octubre 2016

*Diseñadora Gráfica en VICIOUS MAGAZINE (Revista)*

-Edición de video (Premiere y After Effects)

-Diseño y maquetación de la revista

## IDIOMAS

-Inglés B2

## EDUCACIÓN

### 2020

Curso de Museografía y diseño de exposiciones  
NODE CENTER

### 2019

Curso Diseño UX/UI  
Escuela de diseño CEI

### 2017-2018

Máster de Diseño Gráfico y Dirección de Arte  
Escuela de Diseño DB

### 2017

Estudiante Erasmus en Radboud University en Faculty of Art en Nijmegen (Holanda)

### 2013-2017

Grado en Publicidad y Relaciones Públicas de la Universidad de Valladolid (Campus María Zambrano de Segovia)

## HABILIDADES

- Sketchup
- Photoshop
- Illustrator
- Indesign
- After effect
- Premiere
- XD
- Sketch
- Balsamiq
- 3D
- Wordpress